
UCHWAŁA NR IX/56/2015
RADY GMINY WI ŃSKO

z dnia 24 kwietnia 2015 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,poz. 885 ze zm.)

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały.
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zwiększyły się o  kwotę 505 466,00 zł.

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej uchwały.
W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zwiększyły się o  kwotę  505 466,00 zł.

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 uchwały budżetowej "Wydatki na
przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2015" zgodnie z
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.

1.W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:
1) dochody ogółem  23 963 276,00 zł. z tego:
a) dochody bieżące  22 611 669,00 zł.
b) dochody majątkowe    1 351 607,00 zł.
2) wydatki ogółem  23 791 847,00 zł. z tego:
a) wydatki bieżące  21798 366,00 zł.
b) wydatki majątkowe    1 993 481,00 zł.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR IX/56/2015
RADY GMINY WI ŃSKO

z dnia 24 kwietnia 2015 roku

§ 1 Dochody
Dział 700
Kwota 403 472,00 zł zwiększono plan dochodów majątkowych w związku z udzieleniem
bezzwrotnej  pomocy finansowej przez Agencję  Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy
we Wrocławiu na remont lokali mieszkalnych w Białawach Wielkich nr 24/2, 24/3, 24/4 wraz
z ciągiem korytarza oraz wejściem frontowym.

Dział 852
Kwota 170,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących w związku ze zwrotem nienależnie
pobranej składki ubezpieczenia zdrowotnego w 2014 roku.
Kwota 824,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących dotacji celowej otrzymanej z
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie, przeznaczonej na wypłatę należnych dodatków do świadczenia
pielęgnacyjnego, wynikających z  realizacji rządowego programu. Decyzja Wojewody
Dolnośląskiego FB-BP.3111.70.2015.JK

Dział 854
Kwota 101.000,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących dotacji celowej otrzymanej z
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, przeznaczonej na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Wysokość dotacji
celowej stanowi do 80% kosztów realizacji zadania, środki własne gminy stanowią co
najmniej 20% wartości zadania. Decyzja Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.28.2.2015

§ 2 Wydatki
Dział 700
Kwota 403 472,00 zł zwiększono plan wydatków majątkowych na remont lokali
mieszkalnych w Białawach Wielkich nr 24/2, 24/3, 24/4 wraz z ciągiem korytarza oraz
wejściem frontowym.

Dział 852
Kwota 170,00 zł zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zwrot dotacji
do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego tytułem nienależnie pobranej składki
ubezpieczenia zdrowotnego w 2014 roku.
Kwota 824,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę
dodatków do świadczenia pielęgnacyjnego. 

Dział 854
Kwota 101.000,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na
dokonanie wypłat stypendiów i zasiłków szkolnych. W budżecie gminy na 2015 rok
zabezpieczono plan w kwocie 54.000,00 zł. na wkład własny.



Dział 921
Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej oraz przedsięwzięć realizowanych w ramach
Funduszu Sołeckiego:
1. Sołectwo Dąbie:
zrezygnowano z przedsięwzięcia pn. "Wykonanie projektu świetlicy wiejskiej"
 z rozdziału 92109§4300 w kwocie 5.000,00 zł.
zaplanowano nowe przedsięwzięcie pn. "Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej"
na rozdział 92109§4210 w kwocie 5.000,00 zł.

2. Sołectwo Smogorzów Wielki:
przesunięto środki finansowe z przedsięwzięcia pn. "Zakup wyposażenia świetlicy" 
z rozdziału 92109§4210 w kwocie 1.000,00 zł.
na już istniejące przedsięwzięcie pn."Uporządkowanie terenu wokół świetlicy"
na rozdział 92109§4300 w kwocie 1.000,00 zł.
ponadto dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej przedsięwzięcia pn."Uporządkowanie
terenu wokół świetlicy"
z rozdziału 92109§4210 w kwocie 4.000,00 zł.
na rozdział 92109§4300 w kwocie 4.000,00 zł.

W wyniku dokonanych zmian plan na przedsięwzięcia wynosi:
1) "Zakup wyposażenia świetlicy" kwota 3.000,00 zł; rozdział 92109§4210
2) "Uporządkowanie terenu wokół świetlicy" kwota 5.000,00 zł; rozdział 92109§4300

3. Sołectwo Kozowo:
zrezygnowano z przedsięwzięcia pn. "Zakup węgla do ogrzewania świetlicy"
 z rozdziału 92109§4210 w kwocie 800,00 zł.
zaplanowano nowe przedsięwzięcie pn. "Zakup materiałów do remontu świetlicy"
 na rozdział 92109§4210 w kwocie 800,00 zł.

4. Sołectwo Węgrzce:
dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej w ramach istniejącego przedsięwzięcia
pn."Wyposażenie świetlicy wiejskiej"
z rozdziału 92109§4210 w kwocie 7.774,00 zł.
na rozdział 92109§6060 w kwocie 7.774,00 zł.



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały nr IX_56_2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 24.04.2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 403 472,00533 500,00 936 972,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 403 472,00 936 972,00533 500,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora  
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych

0,00 403 472,00 403 472,00

852 Pomoc społeczna 994,002 742 335,00 2 743 329,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

170,00 24 670,0024 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 170,00 170,00

85295 Pozostała działalność 824,00 126 824,00126 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin) ustawami

0,00 824,00 824,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 101 000,003 000,00 104 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 101 000,00 104 000,003 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,00 101 000,00 101 000,00

23 457 810,00 23 963 276,00505 466,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IX_56_2015  Rady Gminy Wińsko z dnia 24.04.2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 403 472,00459 513,00 862 985,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 403 472,00 862 985,00459 513,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 685,00 403 472,00 594 157,00

852 Pomoc społeczna 994,004 349 519,00 4 350 513,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

170,00 24 670,0024 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których  
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

0,00 170,00 170,00

85295 Pozostała działalność 824,00 246 824,00246 000,00

3110 Świadczenia społeczne 246 000,00 800,00 246 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 24,00 24,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 101 000,00318 972,40 419 972,40

85415 Pomoc materialna dla uczniów 101 000,00 159 259,4058 259,40

3240 Stypendia dla uczniów 54 000,00 101 000,00 155 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00991 048,00 991 048,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 840 579,00840 579,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 863,00 - 7 774,00 148 089,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 100,00 7 774,00 13 874,00

23 286 381,00 23 791 847,00505 466,00Razem:



Wydatki na przedsi ęwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku  2015

Lp nazwa sołectwa Dział Rozdz. par. Nazwa zadania - prze dsięwzęcia
Przyznane 
środki na 

2015r.

Planowane 
wydatki w 

2015r.
600 60016 4300 wykonanie chodnika 6500,00

900 90095 4300 wykonanie tablicy ogłoszeń 400,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 305,26

razem 7205,26

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy wiejskiej 4121,00

926 92695 4210 Organizacja imprez cyklicznych 2000,00

926 92695 4210 Utrzymanie i doposażenie placu zabaw 1700,00

926 92695 4210 zakup pawilonu rozkładanego 500,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 200,00

926 92695 4210 zakup stołów i ławek 1300,00

600 60016 4270 remont drogi gminnej 1000,00

razem 10821,00

921 92109 4210 remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 8900,00

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 523,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 500,00

razem 9923,00

926 92695 4210 wykonanie ogrodzenia placu zabaw 4736,00

926 92695 4210 wyposażenie placu zabaw 4700,00

900 90004 4210 utrzymanie zieli 118,85

926 92695 4210
remont altany na boisku (zakup rynien i 

kamienia)
316,00

razem 9870,85

921 92109 4270 remont świetlicy wiejskiej 3500,00

926 92695 4210 organizacja dnia dziecka 700,00

921 92109 4210 zakup wyposażenia świetlicy 1000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 100,00

921 92109 4210
zakup materiałów budowlanych - remont 

świetlicy
1192,66

razem 6492,66

926 92695 4210
organizacja imprezy - dzień dziecka i 

Mikolajki
1000,00

921 92109 4270 remont świetlicy wiejskiej 1200,00

926 92695 4210 zakup wyposażenia placu zabaw 3298,37

921 92109 4210 zakup wyposażenia świetlicy 1200,00

926 92695 4210 zakup drzewek na plac zabaw 350,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 500,00

razem 7548,37

921 92109 4270 wymiana okien w świetlicy wiejskiej 3400,00

921 92109 4270 remont świetlicy wiejskiej 1000,00

926 92695 4210 organizacja dnia dziecka 1298,23

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 400,00

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy wiejskiej 300,00

921 92109 4210 zakup środków czystości 200,00

razem 6598,23

921 92109 4270 remont świetlicy wiejskiej 7000,00

926 92695 4210 zakup wyposażenia siłowni 2000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 633,41

razem 9633,41

7 Brzózka 6598,23

8 Budków 9633,41

3 Białawy Małe 9923,73

4 Białawy Wielkie 9870,95

5 Boraszyce Małe 6492,66

6 Boraszyce Wielkie 7548,37

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr IX/56/2015  Rady Gminy Wińsko z dnia 24.04.2015 r

Aleksandrowice 7205,261

2 Baszyn 10821,09



921 92109 4270 remont i modernizacja świetlicy wiejskiej 6795,59

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 500,00

921 92109 4210 zakup środków czystości 200,00

razem 7495,59

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 495,59

926 92695 4210 doposażenie placu zabaw 7000,00

razem 7495,59

921 92109 421 remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 5000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 500,00

926 92695 4210 zakup krzewów kwiatów i donic 300,00

926 92695 4210 organizacja imprezy dla dzieci 200,00

926 92695 4210 doposażenie placu zabaw 1258,00

razem 7258,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 800,00

600 60016 4270 remont drogi 6537,23

razem 7337,23

600 60016 4300 odmulenie rowu przy drodze gminnej 6000,00

921 92109 4210 remont świetlicy wiejskiej 10000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 1155,39

razem 17155,39

14 Grzeszyn 921 92109 4270 remont świetlicy wiejskiej 6941,33 6941,33

razem 6941,33

926 92695 4210 budowa siłowni plenerowej 7000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 400,00

926 92695 4210 organizacja dnia dziecka i Mikołajek 597,05

razem 7997,05

926 92695 4210 zakup ławek i stołów na plac zabaw 3300,00

900 90002 4210 zakup koszy na śmieci 600,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 100,00

926 92695 4210 zakup sprzętu sportowego 200,00

921 92109 4210 zakup sprzętu nagłaśniającego 2700,00

926 92695 4210 konserwacja placu zabaw 821,09

926 92695 4210 doposażenie placu zabaw 1000,00

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 2100,00

razem 10821,09

17 Jakubikowice 600 60016 4210 wykonanie chodnika 6228,73 6228,73

razem 6228,73

600 60016 6050 wykonanie wiaty przystankowej 4500,00

926 92695 4210 organizacja dnia dziecka 835,76

926 92695 4210 zakup zestawów ogrodowych 1500,00

razem 6835,76

926 92695 6050 zakup pawilonu ogrodowego drewnianego 4000,00

921 92109 4210 zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 2592,94

921 92109 4210 zakup materiałów do remontu świetlicy 800,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 1000,00

razem 8392,94

921 92109 4210 remot świetlicy 1400,00

926 92695 4430
organizacja "Święa cukru" - ubezpieczenie, 

opłata ZAIKS
300,00

926 92695 4210 organizacja "Święta cukru" zakup materiałów 1700,00

921 92109 6060 zakup sprzętu nagłaśniającego 6100,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 687,66

razem 10187,66

16 Iwno 10821,09

18 Kleszczowice 6835,76

19 Kozowo 8392,94

20 Konary 10187,66

11 Dąbie 7258,05

12 Domanice 7337,23

13 Głębowice 17155,39

15 Gryżyce 7997,05

9 Buszkowice Małe 7495,59

10 Chwałkowice 7495,59



900 90015 4300 wykonanie projektu oświetlenia 7000,00

900 90004 6060 zakup kosiarki-traktorka 10000,00

754 75412 4210 remont remizy 3500,00

921 92109 4210
zakup stołu nierdzewnego oraz brodzika 

kuchennego
2000,00

926 92695 4210 zakup siedzisk i stelaży na boisko 2000,00

926 92695 4300 wykonanie projektu placu zabaw 1892,91

razem 26392,91

600 60016 4210 remont drogi - zakup klińca 7000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 50,00

926 92695 4210 organizacja dnia dziecka 419,19

razem 7469,19

926 92695 4210 doposażenie placu zabaw 13567,24

900 90015 4300 wykonanie projektu oświetlenia - etap II 1160,00

razem 14727,24

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 2000,00

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy 8058,63

926 92695 4210 zakup grilla 1000,00

razem 11058,63

921 92109 4210 zakup klimatyzatora 2000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 600,00

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 500,00

900 90015 4300 wykonanie projektu oświetlenia 4263,00

razem 7363,00

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy wiejskiej 8000,00

926 92695 4210 zakup namiotu 1500,00

926 92695 4210 remont szatni na boisku 4997,03

754 75412 4210 remont remizy 800,00

926 92695 4210 organizacja festynu sołeckiego 1200,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 500,00

razem 16997,03

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 300,00

926 92695 4210 wyposażenie placu zabaw 8500,00

921 92109 4210 remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 5214,63

razem 14014,63

921 92109 4270 remont świetlicy wiejskiej 11500,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 878,27

razem 12378,27

921 92109 4300 utwierdzenie terenu przy świetlicy 7500,00

921 92109 4300 wymiana drzwi wejściowych 600,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 688,84

razem 8788,84

600 60016 4270 remont chodnika 6400,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 171,83

razem 6571,83

921 92109 4270 remont świetlicy 5000,00

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy 4412,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 300,00

razem 9712,00

900 90095 4300 wykonanie tablicy ogłoszeń 600,00

926 92695 4210 organizacja dnia dziecka 500,00

926 92695 4300 ogrodzenie placu zabaw 2500,00

926 92695 4210 zakup grilla 250,00

600 60016 4270 remont drogi gminnej 2917,73

900 90004 4210 utrzymanie terenów zielonych 200,00

razem 6967,73

29 Rajczyn 8788,84

30 Rogów Wołówski 6571,83

31 Rudawa 9712,59

32 Słup 6967,73

25 Morzyna 7363,62

26 Orzeszków 16997,03

27 Piskorzyna 14014,63

28 Przyborów 12378,27

21 Krzelów 26392,91

22 Łazy 7469,19

23 Małowice 14727,24

24 Moczydlnica Klasztorna 11058,63



921 92109 4210 remont świetlicy wiejskiej 4200,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 2451,30

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 1700,00

921 92109 4210 zakup pokrywy na szambo 200,00

razem 8551,30

921 92109 4210 zakup wyposażenia świetlicy 3000,00

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 2000,00

921 92109 4300 uporządkowanie terenu wokół świetlicy 5000,00

921 92109 4210 zakup środków czystości 266,84

razem 10266,84

921 92109 4270 remont świetlicy 4697,34

900 90003 4300 odmulanie stawu 4300,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 200,00

926 92695 4210 konserwacja placu zabaw 300,00

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 400,00

razem 9897,34

36 Staszowice 921 92109 4210 remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 6782,98 6782,98

razem 6782,98

37 Turzany 921 92109 4210 utwardzenie terenu przy świetlicy 8366,55 8366,55

razem 8366,55

926 92695 4300 wykonanie zadaszenia na placu zabaw 5500,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 100,00

926 92695 4210 zakup materiałów na ogrodzenia placu zabaw 892,66

razem 6492,66

39 Węgrzce 921 92109 4210 wyposażenie świetlicy wiejskiej 10346,02 2572,02

921 92109 6060 wyposażenie świetlicy wiejskiej 7774,00

razem 10346,02

926 92695 4300 organizacja wypoczynku dla dzieci 3000,00

754 75412 4270 remont remizy strażackiej 5000,00

900 90003 4300 odmulenie stawu 5000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 1000,91

921 92109 4210 zakup naczyń na potrzeby sołectwa 8200,00

926 92695 4300 organizacja zawodów sportowych 2000,00

926 92695 4210 zakup sprzęt sportowego 2192,00

razem 26392,91

921 92109 4210 remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 1820,00

926 92695 4210 zakup namiotu 3000,00

926 92695 4210 budowa grilla 1300,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 1243,62

razem 7363,62

926 92695 4210 ogrodzenie placu zabaw 3000,00

600 60016 4210 remont przystanku autobusowego 1000,00

900 90004 4210 utrzymanie zieleni 4000,00

750 75075 4210 zakup materiałów promocyjnych 1000,00

926 92695 4210 organizacja imprez sołeckich 1000,00

921 92109 4210 remont i wyposażenie świetlicy 2589,42

razem 12589,42

421 730,08            

7363,62

42 Wyszęcice 12589,42

RAZEM WYDATKI

40 Wińsko 26392,91

41 Wrzeszów

33 Smogorzówek 8551,30

34 Smogorzów Wielki 10266,84

35 Stryjno 9897,34

38 Węglewo 6492,66



Klasyfikacja Razem w rozdziałach

90004-4210

90004-6060

60016-4270

60016-4300

60016-6050

60016-4210

92109-4210

92109-4300

92109-4270

92109-6060

90095-4210 1 000,00                                                        

92695-4210

92695-4300

92695-6050

92695-4430

90002-4210 600,00                                                           

90003-4300 9 300,00                                                        

75412-4270

75412-4210 9 300,00                                                        

75075-4210 1 000,00                                                        

90015-4300 12 423,00                                                      

Razem 421 730,08                                                    

12 423,00                      

300,00                           

600,00                           

9 300,00                        

5 000,00                        

4 300,00                        

1 000,00                        

13 874,00                      

1 000,00                        

104 451,62                    

21 080,93                      

10 000,00                      

16 854,96                      

12 500,00                      

4 500,00                        

14 228,73                      

14 892,91                      

4 000,00                        

31 080,93                                                      

48 083,69                                                      

185 297,93                                                    

123 644,53                                                    

107 289,67                    

13 100,00                      

51 034,26                      

Plan


